1 exemplo : -plis M2. prelatio : presidentia M2 et om. To2 Val2 quare : ideo M2 2 ut saluentur
 om. C2 3 contemnendum honorem : -ptum -rum ed. M1 To Val M. 4 horrendam : -dum ed. To Val ac ante
 maledictam add. in marg. Mo 10 ut non b : ne in episcopum ed. a de Ambrosio om. ed. a 11 ad hoc
 om. ed. To Val 19 faciunt : -unt ed. V P A To Val C

de litibus et casibus et controuersiis populi et pacem odiunt, immo caute inter
 eos lites nutriunt, ideo omnium malorum que ratione bandagiorum uel discidii
 populi committuntur, maxime homicidiorum et uexationes eius, omnium sunt
 ipsi causa et rei apud Deum. Non habent secum homines timentes Deum, sed
 25 similes sibi fures, raptores et sine conscientia et timore Dei, numquam uere
 confitentur, nec sine maximis criminibus communicant, numquam satis
 faciunt, semper optant capere bona ecclesie et illam continue offendunt et ei
 sine timore Dei iniuriuntur, semper sunt excommunicati, nec absoluuntur,
 semper intendunt uoluptatibus, uindictis, furtis et rapinis ut uideantur peiores
 30 demoniis; nulli compatiuntur, quia sunt crudelissimi rei publice hostes.
 Quomodo igitur saluabuntur tales, si iustus uix saluabitur? Vt dixit Beatus
 Petrus: Impii, igitur, ubi apparebunt in iudicio?. Et quis miser ista considerans
 non fugit imperia et regna et omnem speciem promotionis, cum uideat sibi
 clare infernum esse preparatum et mortem?. Hec dicebat dictus sanctus, ideo
 35 noluit effici rex.

**Quid senserunt periti de salute animarum principum mundi,
 dicentes quod possunt saluari. c. XXXVII.**

Iuxta predicta de salute regum legi quod Robertus Sicilie rex, frater sancti
 dicti Ludouici, audiens predictam sententiam a memorato sancto, quesuit a
 5 quodam grandi magistro et famoso in theologia quid ipse sentiebat de salute
 regum et an sint in uia salutis. Pro responsione ad dictum principem dixit
 dictus magister puncta sequentia: Primum quod christianus uiuens in statu
 regio, uiuens secundum Dei leges erat in uia salutis. Et probauit quia Deus
 instituit illum statum, ut patet Primo Regum XV de Saule, et post de Dauid in
 10 II Regum. Et dilexit multos reges Iuda et extra Iudeam, sicut de Iob et de
 Agabaron, cui misit Thomam post eius ascensionem, de Tribus Regibus
 orientis uenientibus ad eum adorandum, et de multis aliis uiuentibus secundum
 legem naturalem. Secundo quia ecclesia Christi multos canonizauit. Patet de
 sancto Ludouico Francie et de Ethimundo Anglie et de Ildefonso Castelle
 15 et de multis aliis. Tertio, quia regibus et principibus est commissa cura
 animarum et inunguntur coronatione in signum, quod sunt speciales serui Dei